Psal. 48. 71

Minoratio officios obsequii, manus obsequia officii. Georg. Venet.

Ovidi.

Astrinxit verbis ingeniosus amor. Equidem relicta numerat, quasi haberent numerum: signatque pauper pretiosa, quasi non haberent pretium. Quasi pauper. Apposite. Ad vota recurrit paupertas, quippe nec facie novit divitijs Benedictusque qui amplitudine divitiarum felix, obijcitur quasi pauper; quoniam despexit totum opulentie censum, quasi dantaxat esset sine divitijs voluntatis votum. Quasi pauper. Despiciere divitijs sub nomine divitiarum, virtus erat: despiciere, quasi nihil despiciendum haberet; necessitatem signabat: & non pauper, sed quasi pauper Benedictus dicitur, dum ab illo pro Christo mundus fordidus contemnitur; quoniam si gloria eximia, ex necessitate efformare virtutem, maior profectò, virtutem dicere necessitatem.

Paupertas mater amoris, quo studio avocari solita.

2. Cor. 6. 10

Mundi bona, nulla.

Horat.

Demonstrationum di-
minutio est
in amore
perfectio.

11 Astruit huius amoris ingeniosum
studium Doctor Gentium. *Tanquam ni-
hil (ait) habentes, & omnia possidentes.*
Perperam coire videntur nihil & omnia;
nisi quia bona, uti mundana, caduca:
quandoquidem omnia nihilum, cum uni-
versum in summa sit vanitas vanitatum.
Tendit utique ex mendaci prosperitate in
virtutem, qui universi fulgurantis agno-
verit vanitatem. Verum in ipsa fallacis
pretiositatis scena, mens ex diffinitione
mundi bonorum abigua. Bona, est
inania, peritura, bona sunt: mala, dum
assuunt divitiarum, si fatue apponatur cor.
Unde vel Ethnicus.

*Et mihi res, non me rebus submittere co-
nor.*

Qua ergo lege, veritate, proposito, vel
incaute, ad mundi defectum qui omnia
possidet, quasi nihil haberet? Nihil, &
mundi opulentiam? Mysterium ostendit
Tanquam. Non ambigit Paulus de despe-
dit divitiarum entitatis, sed exponit obse-
quium respectu amoris; qui ut in Benedi-
cto omnia, & pretiosa, arbitratur per-
exigua. Fingere imperfectiones in meriti
qualitatem, est meritis addere ingeniosam
perfectiorem; quia crescit obsequij esti-
mabilis pretiositas, modo in primum
diminuat entitas. Non est meritum,
quod nihil despiciatur; quippe nihil non
despiciatur. Non entis non qualitates.
Summa vero, dum omnia nihilum res-
pectu amoris; quoniam qui duntaxat inten-
dit obsequij, obsequium intendit, & ne-
quaquam munerari. Unde cum obsequij
diminutio, sit obsequiorum perfectio;
omnia possidens studiosè Benedictus reli-
quit, quasi nihil in amoris demonstra-
tionem haberet. Ut obsequium insignis
amoris perficiat flaganter cor, qui divi-
tias plenius habent, tanquam non ha-
bentes sint. Nesciant quod cognoscunt,
ut crescat ex exiguitate obsequium: nu-
merus enim sine numero augetur, modo
ciphra, nihil significans, apponatur. Vul-
gò: *Nada significa el zero, y aumta el
numero.*